



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 1 czerwca 2024 roku

Organizatorzy i Uczestnicy obchodów  
50-lecia Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa  
i Wielkopolskiego Wojewódzkiego Dnia Strażaka  
w Rakoniewicach

Szanowni Państwo!

Ambicja, konsekwencja, rzetelność i ciężka praca – to cechy, które nierozzerwalnie łączą się z Wielkopolską i bliskie są mieszkańcom tego regionu. Tak też jest w przypadku ludzi, którzy w sposób szczególny służą dobru wspólnemu, niosąc ratunek bliźnim w potrzebie. Strażacy to grupa zawodowa, której przedstawiciele odznaczają się wyjątkową odwagą i nieustępliwością. To prawdziwi liderzy lokalnych wspólnot, zawsze gotowi pospieszyć z pomocą swym sąsiadom. Rodacy odwdzięczają im się za to wielkim uznaniem i szacunkiem. Zarówno strażacy zawodowi, jak i członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkopolsce zasługują na docenienie ich męstwa i poświęcenia. Serdecznie dziękuję dyrekcji i zespołowi Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa za pielęgnowanie etosu, tradycji i historycznych pamiątek strażackiej misji, związanych z Rakoniewicami i całym regionem.

Jubileusz 50-lecia Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa i Wielkopolski Wojewódzki Dzień Strażaka to okazja do refleksji nad tym wspaniałym dziedzictwem. Tutejsza placówka przechowuje tysiące eksponatów dokumentujących przeszłość i rozwój służby pożarniczej, w tym mundury i sprzęt strażacki pochodzące nawet z XVIII wieku, a także zabytkowe, niekiedy już stuletnie pojazdy. Zgromadzone tu przedmioty opowiadają o postawach, dokonaniach i losach tych, którzy poświęcali się dla ocalenia życia i dóbr krajanów w tej i innych miejscowościach regionu. Stanowią świadectwo determinacji i oddania wielkopolskich strażaków sprawie bezpieczeństwa innych ludzi tu, na ziemi wielkopolskiej, i w całej naszej Ojczyźnie.

W Rakoniewicach nigdy nie brakowało osób odważnych i dzielnych, podejmujących niezwykle wyzwania i zasługujących na uznanie współczesnych. Przed ponad wiekiem wzięli oni udział w powstaniu wielkopolskim, sformowali własny lokalny oddział, który walczył o wolność i przynależność Wielkopolski do odrodzonej Rzeczypospolitej. Ale męstwo i ofiarność cechowały i cechują rakoniewickich strażaków na co dzień, także w czasach pokoju. Dzięki temu zapewniają oni pomyślność lokalnej społeczności, czego piękne symbole i liczne dowody od 50 lat można podziwiać w tym miejscu pamięci.

Dziękuję Państwu za troskę i dbałość o zachowanie tych cennych przedmiotów dla następnych pokoleń. Z serca życzę Wielkopolskiemu Muzeum Pożarnictwa wielu kolejnych dekad działalności owocującej sukcesami i przyczyniającej się do budowania patriotycznego ducha Wielkopolan. Serdecznie pozdrawiam także wszystkich obecnych strażaków z Rakoniewic i całego regionu. Niech dzisiejsze święto umocni dumę z pełnionej zaszczytnej, trudnej służby i przyniesie Państwu wiele radości.

Z wyrazami szacunku